Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122700227

227

Nº 243, terça-feira, 27 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4

Processo Administrativo nº: 033/2017; Contrato: 016/2017; Contratante: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ nº: 15.131.560/0001-52; Contratado: Roberto
Santamaria; Objeto: Reajuste do aluguel, passando o valor mensal a ser de R$ 7.083,19;
Fundamentação Legal: Cláusula Décima do Contrato nº 016/2017 e art. 65, § 8º da Lei
8.666/93; Nota de Empenho: 496 de 2022; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.010 -
Locação de Bens Imóveis; Centro de Custos: 01.03.005.006 - Mogi das Cruzes; Vigência:
04/12/2022 a 04/12/2023;

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº. do Processo: 476908.000678/2020-71 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Postagem. Contratado: EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS . Valor Estimado do Aditivo de Contrato: R$ 100.000,00 Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.034 Vigência: 12 meses. Data da assinatura do Aditivo de
Contrato: 21/12/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCSC Nº 8/2022

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por intermédio de seu pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 08/2022, às
09h00min do dia 06 de janeiro de 2023. Objeto: Veiculação de publicidade institucional em
jornal. O edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 27/12/2022 no portal de
compras governamentais.

Florianópolis - SC, 23 de dezembro de 2022.
MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 19ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 30/2022. Processo nº 111/2022. Adesão à ata de Registro de
Preços nº 01/2021 da UFR. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis de
Mato Grosso. CNPJ/MF 14.921.282/0001-74. Contratado: ARQTEC - ARQUITETURA E
ENGENHARIA TÉCNICA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 24.805.084/0001-07. Objeto:
contratação de serviços comuns de engenharia para manutenções e adequações prediais e
de infraestrutura. Valor: R$ 2.405.208,95. Prazo de vigência: 22.12.2022 a 22.12.2023. Data
da assinatura: 22.12.2022. Claudecir Roque Contreira, Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de prestação de serviços do Processo Secom nº. 114/2021 -
Pregão Eletrônico nº. 024/2022. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região. Contratada: Metrofile Brasil Gestão da Informação Ltda. Objeto: Prestação de
serviços de guarda, armazenamento, conservação, arquivamento e gerenciamento de
arquivos com transferência do acervo. Do Prazo do Contrato: Início após transferência do
acervo. Data da Assinatura: 26/12/2022. Do Valor do Contrato: R$ 189.000,00 (cento e
oitenta e nove mil reais). Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira
Afonso e Pedro Alvares de Melo.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO

Por encontrar-se em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo relacionados,
nos termos do artigo 63, do Código de Processo Disciplinar ( Res. COFECI nº 146/82) e art.
63, do Regimento Interno do CRECISP (Res. COFECI nº 1459/2021), devidamente intimados
de que em Sessões de Julgamentos, julgaram procedentes os processos disciplinares,
aplicando as penas previstas na legislação competente, ficando também devidamente
intimados de que, a partir da publicação do presente edital, passa a fluir o prazo de 30
(trinta) dias úteis para o oferecimento de recurso voluntário ao COFECI, podendo nesse
prazo, ter vista dos autos através da página CRECI-SP na internet,
www.crecisp.gov.br/cidadao/PEDidodevistas, ou ainda encaminhando um e-mail ao
Departamento de Ética e Disciplina: atendimento.eticaedisciplina@crecisp.gov.br em até 07
(sete) dias úteis, o requerente deverá receber no e-mail informado uma cópia dos autos
solicitados.

PROCESSO: PED 2019/001372 - Andes Imobiliaria Ltda - 002829-J; PED
2019/001373 - Alvaro De Oliveira Gomes - 073929-F; PED 2020/000867 - Katia Maria
Nascimento De Oliveira - 112002-F; PED 2020/001577 - Patricia Alves Gasparini - 142889-
F; PED 2021/000027 - Francisco Hamilton Barbosa - Me - 027172-J; PED 2021/000028 -
Francisco Hamilton Barbosa - 144436-F; PDD 2021/000035 - Raphael Santos De Carvalho -
167605-F; PDD 2021/000036 - Imobiliaria R. Carvalho Empreendimentos Ltda-Me - 034169-

J; PED 2021/000094 - Dallas Imoveis E Consultoria Ltda - Me - 034706-J; PED 2021/000095
- Marlene Vieira - 060862-F; PED 2021/000096 - Matheus Saabo Garcia - 198574-F; PED
2021/000568 - Luis Carlos Silveria - 114031-F; PED 2021/001028 - Tainã Cristina Viana Da
Silva - 196102-F; PED 2021/001194 - Dias & Dias Imoveis - Eireli - 024831-J; PED
2021/001195 - Ivone Dias - 119833-F; PED 2021/001351 - Vanderlei Martins De Toledo -
121595-F; PED 2021/001740 - Franciele Sousa Pasqualini - 204081-F; PED 2021/001763 -
Inéio Lopes Da Silva Júnior - 189646-F; PED 2021/001821 - Mabio Leal De Jesus - 192798-
F; PED 2021/001858 - Andre Ribeiro Chiavoni - 101702-F; PED 2022/000001 - Deives
Marcelo Da Costa - 177325-F; PED 2022/000063 - Vivian Rosa Santos Machado - Me -
037791-J; PED 2022/000064 - Vivian Rosa Santos Machado - 216795-F; PED 2022/000068 -
Vivian Rosa Santos Machado - 216795-F; PED 2022/000166 - Aurelio Lago Junior - 084835-

F; PED 2022/000280 - Av Imoveis E Administração Condominial Ltda-Epp - 028721-J; PED
2022/000359 - Habicasa Negócios Imobiliarios Ltda - 024485-J; PED 2022/000360 - Elaine
Aparecida De Souza - 140513-F; PED 2022/000484 - Clomar Zottis - 049251-F; PED
2022/000530 - Rodrigo Ribeiro Da Silva - Me - 032139-J; PED 2022/000531 - Rodrigo
Ribeiro Da Silva - 160445-F; PED 2022/000615 - Anderson Barreira Ribeiro Negocios
Imobiliarios-Epp - 025692-J; PED 2022/000616 - Anderson Barreira Ribeiro - 091269-F; PED
2022/000624 - Marcelo Kavaleski - 055436-F; PED 2022/000636 - José Francisco Barriani -

045388-F; PED 2022/000721 - Nova Jobara Imoveis Ltda - Me - 030987-J; PED
2022/000722 - Edson Roberto Bacelar - 035285-F; PED 2022/000723 - Silvio De Freitas Felix
- 212507-F; PED 2022/000782 - J. A. Silverio Servicos - Me - 027754-J; PED 2022/000783 -
José Aparecido Silverio - 082249-F; PED 2022/000808 - Jacira Pereira Dos Santos Menzote

- 128778-F; PED 2022/000818 - D J L Pimenta Eireli - Me - 035986-J; PED 2022/000819 -
Debora Josiane Lourenço Pimenta - 186115-F; PED 2022/000833 - Lag Assessoria Imobiliaria
Ltda - Me - 027626-J; PED 2022/000834 - Joselia De Jesus Maia Laghi - 054092-F; PED
2022/000839 - Paulo Henrique De Souza Soares - 208317-F; PED 2022/000925 - Doriana
Bianchi Corretora De Imoveis - Me - 034208-J; PED 2022/000926 - Doriana Bianchi -
105564-F; PED 2022/000927 - Guilherme Henrique Freitas Jacinto - 199652-F; PED
2022/000931 - L.P Imóveis Eireli - Epp - 031056-J; PED 2022/000932 - Luiz Carlos Fernandes
Pavão - 167008-F; PED 2022/001045 - T N A & L B Consultoria Imobiliaria Ltda - Me -
035480-J; PED 2022/001046 - Thiago Nunes Ataide - 126415-F; PED 2022/001070 - Celso
Roberto Bueno Da Silva - 089512-F; PED 2022/001077 - Thiago Gonçalves Bracale - 221488-

F; PED 2022/001078 - Fabiana Leite Candido Malisianskas - 203256-F; PED 2022/001159 -
Joelma Aparecida Bortoletto Rosa - 137293-F; PED 2022/001211 - Nova Residencial

Imóveis Ltda - Me - 026419-J; PED 2022/001212 - Francisco Marcelino Da Cruz - 078596-
F; PED 2022/001213 - Andreia Marcelino Da Cruz - 160098-F; PED 2022/001253 - Luciano
Cesar Herdeiro - 117802-F; PED 2022/001257 - Homestar Negocios Imobiliarios Ltda - Me
- 038888-J; PED 2022/001258 - Carmen Cristina De Oliveira - 176480-F; PED 2022/001292
- Fernandes & Nascimento Negocios Imobiliarios Ltda-Me - 027767-J; PED 2022/001293 -
Silmara Aparecida Fernandes Nascimento - 160732-F; PED 2022/001297 - I H Herculano
Solucoes Imobiliarias - Me - 039583-J; PED 2022/001298 - Isac Henrique Herculano -
235630-F; PED 2022/001334 - Jb Furtado Imoveis - Me - 028595-J; PED 2022/001335 -
Jovelino Benedito Furtado - 116709-F; PED 2022/001340 - Donald Negocios Imobiliarios
Ltda - Epp - 035194-J; PED 2022/001343 - Cesar Augusto Bento - 139535-F; PED
2022/001345 - Bull Imoveis Ltda - Me - 035390-J; PED 2022/001346 - Gabrielle Blanco De
Godoi Estevam Gonzaga - 167692-F; PED 2022/001347 - Davi Elioenai Mota Gonzaga -
174657-F; PED 2022/001434 - Conceição Machado De Lima - 127096-F; PED 2022/001435
- Edinei Mário Malta De Moraes - 110367-F.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

DECISÃO DE JULGAMENTO
Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo

relacionados, nos termos do artigo 33 do CPD - Resolução COFECI nº 146/82 e Resolução
COFECI n° 1.459/2021, devidamente intimados de que a Plenária deste Conselho julgou
procedentes os processos disciplinares inframencionados, aplicando as penas previstas na
legislação competente, ficando também devidamente intimados de que, a partir da
publicação do presente edital, passa a fluir o prazo de 30 (trinta) dias para o oferecimento
de recurso voluntário ao COFECI e de 15 (quinze) dias úteis para efetuar o pagamento da
multa com 50% de desconto, abrindo mão do recurso, solicitando o boleto pelo e-mail
faleconosco@crecisp.gov.br . Para solicitar vista dos autos através da página do CRECI-SP
na internet acessar o link www.crecisp.gov.br/cidadao/pedidodevista das 07h00 às 19h00
de segunda a sexta-feira ou encaminhando um e-mail ao Departamento de Ética e
Disciplina: vistasdigital.eticaedisciplina@crecisp.gov.br. Em até 07 (sete) dias úteis, o
requerente deverá receber um e-mail com uma cópia dos autos solicitados. Neste mesmo
e-mail indicado poderá ser protocolado o recurso voluntário em PDF, datado e assinado,
acrescido dos documentos comprovando o alegado ou através do link
http://consulta.crecisp.gov.br.

PD 2017/004304 Imobiliaria Anjo Ltda 026653-J - 2017/004454 R. I. C. Munhoz
& Cia Ltda - Me 026638-J - 2017/004549 Alves Lins & Lins Ltda - Epp 028088-J -
2017/004650 Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2017/004654
Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2017/004656 Abyara Brokers
Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2017/004665 Abyara Brokers Intermediação
Imobiliária Ltda 020363-J - 2017/005173 Sigmaimoveis - Administração E Negocios Imob
Eireli-Me 027461-J - 2017/005301 Lucena Imoveis Eireli - Epp 027114-J - 2017/005548
Scarcella Imoveis Ltda - Me 026907-J - 2017/006593 Saba Negócios Imobiliários Ltda - Epp
026826-J - 2017/006831 Vilela Empreendimentos Imobiliarios S/C Ltda 014742-J -
2017/007045 Khal Emp Imob S/C Ltda 017149-J - 2017/007051 Corretora E Adm Center S/C
Ltda 014433-J - 2017/007100 Contimoveis Adm De Imoveis S/C Ltda 014859-J -
2017/007104 Barbosa Negocios Imobiliarios S/C Ltda 015720-J - 2017/007130 Andreia
Locateli - Me 026652-J - 2017/007163 Lartel Imob E Med De Imov S/C Ltda 015443-J -
2017/007187 Sabara Imoveis S/C Ltda 017162-J - 2017/008619 Duponto Imoveis Negocios
Imobiliarios E Adm De Cond Ltda-Me 026629-J - 2017/008656 Rodrigo Grisi De Oliveira -
Me 026660-J - 2017/008682 Anderson De Sousa Moura Corretor De Imoveis-Me 026965-J
- 2017/008788 Walmiro Candido De Oliveira Consultoria Imobiliaria-Me 027348-J -
2017/009124 Unidos Negócios Imobiliários Eireli - Me 026697-J - 2017/009418 Abade
Empreendimentos Ltda - Me 026699-J - 2017/010319 Cleonice Do Vale Silva - Me 027821-
J - 2017/011737 Jose Edvan De Almeida - Epp 027324-J - 2017/012742 Vivance Imóveis S/S
Ltda 026962-J - 2017/013050 Teodomiro Silva - Me 027024-J - 2018/000048 R. I. C.
Munhoz & Cia Ltda - Me 026638-J - 2018/000071 Abyara Brokers Intermediação Imobiliária
Ltda 020363-J - 2018/000072 Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J -
2018/000073 Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2018/000074
Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2018/000075 Abyara Brokers
Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2018/000076 Abyara Brokers Intermediação
Imobiliária Ltda 020363-J - 2018/000082 Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda
020363-J - 2018/000085 Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J -
2018/000086 Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2018/000088
Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2018/000089 Abyara Brokers
Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2018/000090 Abyara Brokers Intermediação
Imobiliária Ltda 020363-J - 2018/000092 Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda
020363-J - 2018/000093 Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J -
2018/000104 Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2018/000105
Abyara Brokers Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2018/000108 Abyara Brokers
Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2018/000110 Abyara Brokers Intermediação
Imobiliária Ltda 020363-J - 2018/000376 D'mesquita Imoveis Ltda - Me 027882-J -
2018/000519 Dalete Neves Da Silva - Me 027397-J - 2018/000520 Dalete Neves Da Silva -
Me 027397-J - 2018/000521 Dalete Neves Da Silva - Me 027397-J - 2018/000522 Dalete

Neves Da Silva - Me 027397-J - 2018/000523 Dalete Neves Da Silva - Me 027397-J -
2018/000524 Dalete Neves Da Silva - Me 027397-J - 2018/000849 Casa Nossa Imoveis.Com
Ltda - Me 027782-J - 2018/000852 V S O Negocios Imobiliarios E Industriais Ltda-Me
026851-J - 2018/001523 Marcel Imoveis Ltda - Me 027686-J - 2019/002524 Edk
Intermediacao E Administracao De Imoveis Ltda 027880-J - 2019/007029 Abyara Brokers
Intermediação Imobiliária Ltda 020363-J - 2019/012054 Edk Intermediacao E Administracao
De Imoveis Ltda 027880-J - 2019/015821 Edk Intermediacao E Administracao De Imoveis
Ltda 027880-J - 2019/025278 Platinum Negocios Imobiliarios Ltda - Me 026942-J -
2020/000203 Edk Intermediacao E Administracao De Imoveis Ltda 027880-J.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº
147/2019 - Pregão Eletrônico nº 058/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Telefônica Brasil S/A. Objeto: Prestação de serviços
de acesso à internet banda larga com IP fixo dedicado para a Delegacia Regional de Osasco
- Aditamento de acréscimo. Data da Assinatura: 23/11/2022. Das Assinaturas: José Augusto
Viana Neto, Franciso Pereira Afonso, Alex Eduardo de Freitas e Andressa Simone Mertins
de Oliveira.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Coren-DF torna público a homologação e adjudicação da licitação,
modalidade Pregão, na forma eletrônica nº 13/2022, Processo Administrativo nº 147/2022,
que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
sistema de gestão de processo e documentos eletrônicos, no modelo de software como
serviço (SaaS) para o Coren-DF. em favor da empresa: Appservice Tecnologia da Informação
Ltda. - ME, CNPJ: 18.775.558/0001-04, com valor global de R$ 41.898,96. Data da
homologação: 26/12/2022.

ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS
Presidente do Coren-DF

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-27T00:29:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial